omnis doctrina et disciplina fit ex

diversis ut adriphice dicitur aut enim dicitur  
inordinatim ab amittibus pfecte et pfecte aut imp  
fecte et est eminentia aut a particularibus pfecte  
et a indubio aut impfecte et est exemplum pbat  
confio lo argto /o zia confionis rto ex textu dicitur

Artes hanc pponit omnis doctrina et n solum ex eo  
quod fuit e. pexistenti cogne pcedunt sed et ga  
topica et rhetorica et exemplum quod p rationem  
fuisse nisi oem cogne d'confionem complexur et

Artes lib 2do posteriorum cap: ult: mentionem  
huius pponis faciens laudans hunc indicans q ait  
quodam in dmonste, dicebant qo hic utiqz d' d' d'  
curse dmonstratio n d' topico et relijs, p hanc  
nacionem in dmonste idem e ac si dixisset in d'  
dmonste agebantur vel in explicatione dmonstra

signat qo eo loci se d' hac pponit in fib: pcedenti  
egisse n aut se fm cogne dmonstrativa Thysse

dicendum d' in Themistio Xipho in cap: ult: lib:  
2do posteriorum et hic comprehendit cogne ponn

in ponn q ut p inductionem cogasunt videt e  
contra Cabarellam cap: /o hic pbat confio. eg textu  
nam completibz confio ad inductionis sed principia

posant e conclusio inductionis qo pbat m. ex b.  
storum c. 3. ubi in dixisset omnis doctrina ex

pognitis fit quemadmodum in resolutivis diximus  
applicat qd notie doctrinae signate. videt et quotu

plet illa fit dicendo nam altera inductione fit altera  
ratiocinatione et addendo sunt igit principia  
ex qbz constat ratiocinatio quoru n e restio

Existenti cognitione.

Cognitionis qd indubitio, Neq; obstat id quod Zabarella  
 indicat l. c. n. solum hoc primum caput / libri indicari ab  
 Aule sed et ultimum sibi constat n. quod ille locus indi-  
 cat in quo ea ppositio continetur sed continetur tñ in hoc  
 so cap: nam in illo ultimo cap: n' ait ois doctrina e  
 sed quoto nigt addiscerem sine pexistenti cogne  
 ibidemq; etat hoc pmi caput sensusq; illius loci e  
 ut docet ex Themistio Niphy eade cap: f. argu-  
 timy d' nous cogne patoru qd p fieri nisi prius  
 habeamy pexistente aliqua cogne (indubitio nam)  
 at illa impossibile e n. habere aliqua doctrina sine  
 principioru sine conclusionu ex n' pexistente co-  
 gne ut in so lib. d' s'monste dicit e. ob: so pmi.  
 dicit n' pot' daveri aut addisci ut sint natij evidentia  
 qd cogno principioru excludet p regardo antea. h'at  
 n. forte magis pprie dicamur illa addiscere q' cadunt in  
 dubitatu quam pma saltem ea q' natu evidentia fut  
 ta et dicamur illa discere q' claris et p aliud cognoscim  
 my et hoc fit in principijs q' claris adhuc cognoscant  
 p continetur aliqua indubite neq; d' hoc nobis antea  
 g'ntu q' in p'p'ra et forte interim cogne p'ioru  
 p indubite ab Aule usari doctrina ex Cognitis f.  
 go ibi hanc cogno doctrina e cur hic n' est di-  
 centu qd comprehendit hac p'p'ra sua et cogne p'p'ris  
 labore inventa non ea tñ q' auditione ab alijs facta  
 conq'it videt' senta Themistij philozoni apud ff.  
 p'nt hoc cap: et colligit ex dictis na' et ea q'  
 p'p'ra inventione d' f'my d' f'my alique d' f'my  
 na' et p'na addiscim inductione et q' p'na

Ob. 10

ff

Om 9

Om̄  
Ois doctri et disci: fit ex p̄existe cogne

Om̄

concluduntur conp̄ones. Ob. 1o hic illiḡ cogno  
q̄e doctrina vel disciplina sed cogno p̄prio lau  
dare p̄pta nec daret nec ab alia dicit q̄o hic n̄  
illiḡ p̄ 1o huiusmodi cogne vocari posse doctrina  
qualenq̄ ille q̄ invenit seip̄m quodammodo daret et  
qualenq̄ illa disciplina in se recipit p̄ 2o huius  
modi cogne eī doctrina n̄ quod alibi daret sed  
quod ex se talis fit q̄ daretur possit ei foreat.

Rz

Ob. 2o

Ob. 2o ad cogne p̄prio labore inventa n̄ in  
vna p̄p̄rio noīe utinam. n. usit̄ ab alia n̄  
ad nos ipsos sed doctrina d̄ qua hic agit Aules  
eī cuiusmodi ut supponat cogne noīe q̄o cogno  
p̄prio labore inventa hic n̄ includet in noīe p̄pta  
na Aules explicans p̄existente cogne bifariam  
inqt̄ n̄t̄m eī cognoscere alia namq̄ quod sunt  
alia vero q̄d eī quod d̄ illiḡre oportet p̄ doctrina  
na d̄ qua agit Aules supponere p̄ cogne noīe p̄  
doctrina exprimat̄ noīe n̄ aut q̄d n̄ exprimat̄  
addo quod nonnulli velint q̄ noīe illiḡ conceptu  
aliquel̄ conceptu rei eī ut p̄ficiam̄ qua res huius  
conceptu respondeat sed q̄d fit d̄ hoc fult̄ q̄  
Aules dicit d̄ noīe illiḡ p̄ p̄p̄rio noīe d̄  
ceptu dicit̄ q̄o in d̄ h̄o eī dominio foto. abstra  
heado of mente Aules d̄m cogne illiḡre humanu  
p̄ hoc mortali statu fieri of aliqua p̄existente cogne  
p̄ uiḡ illiḡre adverte of utroq̄ d̄p̄t̄ eī q̄o  
una illiḡre alterat festina festinarum

Rz

Om̄ 8

Dis dicit: et d. f. fit ex existentia & cognate

2010

alia & exterior s. q. nimirum per se exteriori  
alia interior q. & in se ipso, q. ut fit exteriori  
quasi centrum format notitias quasi reru & sentiu  
ut patet in somniantib. et pignit fantasmata  
illuminata alia & apprehensiva alia indicativa & q. by  
dictu & in lib. per harmonias cap. 4to q. 2. ant. 3  
et apprehensivam alia & simplex alia complexa. unde  
ist. cognis in nobis & hic sa notitia & sensitiva ex  
terior unde et ortu ut illud axioma nihil est  
in intellectu q. p. n. fuerit in se ipso mag. seq. sen.  
sitiva interior unde generat. simplices apprehensio  
ne intellectus ex q. by componit. oppositis apprehensivam  
qua demum subiectu. iudicium adverte. t. n. ex his  
cognit. sensitiva & ita & prima ut vis res fit in  
se ipso se suff. ut n. si fit ut in se ut in se simili  
angel. n. & in se ipso dum illum componit ad fundat  
illig. q. & in se ipso v. g. alicui inuenis. dicendum ulti  
mo has voces fieri ex signare habitudine principij  
ita ut se ipso fit q. vis. obtrina & disciplina sumat  
principij ex existentia cognate q. sic explicando has  
particulas includimus vis & cognate & q. by agit hac  
cap. fides unde q. fieri n. hic illas q. fieri ex alia  
cognate tanquam ex parte componente sicut domus fit  
ex lapidib. et lignis q. se n. includerent vis q.  
cognate na. p. cognate q. vis n. componit asponsum  
p. n. s. aut. cognate nec. f. nec. tanquam obu  
nec. rdo. t. n. ord. n. prioris et posterioris sicut  
cum dicimus aqua fieri frigida ex calida includit  
q. d. unde sed n. s. by sed & terea indicat. p. d. entia

partibus cogn  
in se ipso

omnis cognis  
& notis.

Om. ubi.

A. 2

An possit fieri aliquid sine de nouo  
quodam unig ab aliis.

Ant: Sed an possit  
fieri aliquid sine de nouo.

Alij questione sic opponunt, utrum ois sua sit tm  
reminiscencia an vero sit de nouo comparata. dicitur  
om 10 In so dari sua pbat satis experientia quia n sua  
fit evidens cognitio q caet nescia experimur nos  
multa cognoscere evidenter q caet nescias. Dicitur  
om 20 Sed in coi q habet apud Eriem et coses sua de  
nouo accipi et n tm ea reminiscencia animarum hois  
in sa sui teretatione nudi ee a sua, es quasi tabulam ea  
tam ut asserunt coses tum ex patribus tum ex caritio  
fratru pbat hanc cognitio ab ipse eptu argto Qui Thomae  
mum e si nobis eal sua congenita tunc sciremy aut  
potemy sine nos habere ista sua sed experientia deet  
contrariu go n sunt nobis congenita sed de nouo acquisita  
pbat. In qa sciens n pt ignorare sua sua v.g. q scit  
deu ea n pt ignorare vel putare se nescire deu ee  
adu e si sua eal anima congenita possit expe  
cere adu sciendi. Esi nulla add. ferent de nouo sua  
sed hoc itidem e contra expecta go pbat. Nulla  
forma impedit a conuentione, in suo subo et moa  
quo minus possit exereere actus ad quos eliciendos  
habet potentia si illud scitu sit debite dispositu et  
habeat organa ad actu reqsita maxime in forma  
fit in subo ut p fiat conuentione in istis subo p  
hionatis et debitis, pbat sic si sua nobis e

An possibile sit nos aliquid scire + nou.

211

congrua cum tanto labore quibus quod habemus  
tho modo hoc n. ide' sentient si haberent eandem  
sua congenita forte dicit qd' ideo posse non elin  
ure actu sciendi et alteru n. ga. n. q. exercitatio.  
vel phantasmata uenit in recondatione illig' scia quod  
thm habuit alter nero n. item sed contra q' quod  
nemo recondet se aliquando hoc finisse in tr  
qd' remini finitur simul cognoscimus nos rem alii  
qd' habuisse cogita' rdo si huc est ead' uer' finis  
sunt difficult' arguunt in tr' impressio phantasmata  
facile acquirat.

Contra has rationes infringunt duo errores / my error / my.

1. herachiti ephesij et eius discipuli graeci hi apud  
Ekinos quod nihil possimus scire uideret' scire uis  
santa academicorum ut dicit Jgellig et refutat' ab  
Ante + meta. Dicitur Augu: 15 d' trinitate c. 17.  
fundu' eoru' fuit teste Ekis d' reb' fluxilibus  
ce positu' in p'petuo motu et mutatione n. dat' sua  
si oia sunt fluxibilia et mutabilia qd' p' de fluxu  
tis n. dari sua quo ad ea p'cedit' q' n. sunt  
aeterna semper quo ad ea q' supposita q' ditate uenit  
sequunt'.

Secundu' error e' platonis ut ead' dicit' interpretes  
et apparet ex textu' gales' is' existimant q' dem nos ali' error' rdy.  
qd' scire qd' n. d' nouo uolebat ut refert Ekis aut' rem  
cognos' dia' conaturalis e' et congenitas sed p' uni  
one' aia' ad organ' hereshe notitias has quati' uolo quada'  
aduen' et ostend' brani' paul' alim' fande' benteis' remi

A 2.

An possibile sit nos aliqd & nosc scire.

Ob.

aphantia tenebris illis & sedatione passionum &  
 pulsio & nono emergere et in aia elucere cogit  
 sicut platonis et eius solutio habet quod luminis  
 sem his verbis, quod qd addidit aut prius fuit aut  
 a si fuit qd n addidit si n fuit qd si ei auerret  
 refut an sit illud qd quid an non et attulit plato  
 exemplum & patetam: in puerale sicut sicut fugi  
 tim qd si tas insequenti fuerit incognit h'et cu  
 habeat obitu in via n tu cu magis comprehendit  
 quam aliu aliqnd qd quod qd addidit nec simplici  
 fuit nec penitus ignoravit sed r'et qd n'uit illud  
 quod addidit et r'et id quod n'uit non addidit sed r'et  
 id quod n'uit cognovit & simplici ignorato si  
 auerret ei quom' ipse & q'ntu consone qd est  
 quare habent in consone habent cognita r'et qd in  
 somp'is et in vanti et q' hanc cogn' q' n'isaru cogn'  
 sumus sicut in consone ee illud quod v'imus q'  
 ompta ee p' si dng insequens sicut fugitum habet  
 definitione illig sicut est sicut n' videt tu ob  
 nu statim cognoscet eode modo si qd n'uit in  
 vanti aliu dualitate ee parem si auerret illi  
 hanc dualitas statim in cognis quam habuit &  
 vanti cognoscet et hanc dualitate ee parem r'et  
 angu platonis & q' exemplum bene n' p'ducte singl  
 bat q' licet ad matie imperity gradatim tu claru  
 titiose negaty ad p'p'itas quastiones scientificis resp'  
 deret q' auerret quatu' vico sicut ee scientificis resp'  
 dere qd mig apprehendit p'ncipia q' p'p'iaty eaq' cogn'  
 sit sicut vero is cognitis ad consone d'p'endit

R

Ob. 20

R

An posse fil nos aliqd & nous scire. 212

q' cui cognis qual habuit & principijs ut q'by effici  
conspio q'ui & angta q'ud fctm q' dat forma d'at' &  
ea qua forma illa consequunt' alioqui daret rem inf.  
illa in go seg' deserv' hoi aia' est illu' debuit  
et dare sua qua illu' consequ' p' bene elig' negatio  
M' p'fuit n' quod ions' formam det potentia qua  
possi' p'nt'ly accipere illa q' forma consequunt' p'li' ideo  
conspio q' go dare rem imperfecta cu' ad tota aia'  
et q' potentia ad ea q' pertinent ad rel' q' p' se  
illu' opus t'ndere hic p'ria sunt nobis nota a nat  
go q' consequens multap'at nobis nota a nat & r'p'li'  
ut posse illi nos p'ncipia scire a nat p' quod  
habeam' actual' notitia' & p'ncip' et sic n' e' veru'  
et q' quod a nat' inclinamur ad eoru' cogn' p'  
magna' e' cu' e'ntia ad qua' t' opus h'it aliqua  
indire' et sic, conu'it' p'ria nobis h'nt' notitia'  
nota sed hoc n' debet' q'ud h'ing' eoru' cognis p'it  
acq'ita. vltim' angta' e' q'ud' co'p'et' si acc'p'  
se'ntia' sua' & nous' vel id' fecer' definitio' f'  
p'nt' vel magistri' ag'nt' p' d'ui go n' p'ncip'  
ga' multa' f'unt' q' n' cadunt' in' f'ctm' d'g' den'  
Ang'la' e' accid'it' quod' f'ctus' f'nt' fallides' et' f'ape'  
nos' d'icipiant' n' e'oru' q' a' ut' habeam' cogn' illu'  
al' e' p'ely' reg'nt' p'p'ly' it'q'nt'iles' sed' has' magi'  
ster' vel' lectio' n' p'nt' infundere' go' p'z' utroq'  
modo' nos' accipere' f'ict' tam' beati'no' f'ctm'  
qua' doct'or'ia' ad' p'ncip' q' d'om' v'ng'it' in' v'nt'is  
al'et' & f'ip'ina' h'nt'ic'io' f'ctm' qu' d'om' quod'  
a' h'it' in' f'ctm' vel' + & vel' + illud' vel' d'ictu'